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　ガバナー公式訪問は順調に進み、来月には地区大会を迎えます。豊橋ロータリークラブによるホスト

で 11 月７日は名豊ビルおよびホテルアークリッシュ豊橋で、８日は豊橋市総合体育館で開催されます。

また９日は記念ゴルフ大会を東海カントリークラブで行います。

　地区大会の記念講演には静岡県知事になられた川勝平太氏をお招きします。川勝氏は知事に就任され

る前は静岡文化芸術大学の学長をされており、その時に地区大会の講師をお願いしました。その後県前

知事の辞職により、選挙が行われ、川勝氏が立候補し見事に当選されました。同氏は京都府出身で早稲

田大学政治経済学部を卒業、同大学経済学部研究科博士課程を修了、オックスフォード大学で哲学博士

を取得しています。とても有意義な講演となると思われますので、多数の皆さんの参加をお願いいたし

ます。

　今月の強調月間はロータリークラブの原点であります職業奉仕についてです。近年職業奉仕について

は「忘れられた道」ということが言われています。日本だけでなく、世界でも少なからず「忘れられた道」

という言い方をされています。

職業奉仕そのものが疎かにされていることは世界のロータリーアンの悩みです。その理由のひとつとし

てロータリーの原点である一業種一人という分類で以前は仕切られていたからではないでしょうか。今

ではかなり緩和されておりますが、世の中が変わってきているのですから、柔軟な対応で臨むことが大

切だと考えます。

　大事なのは「We serve」であります。職業奉仕に対してもう一度、原点に返って見直してもいいので

はないでしょうか。会員増強に関しても会員数を増やすことも重要ですが、それに集中するだけでなく、

若い人に視点を当てて、職業奉仕の精神を育てていくことが必要ではないかと思います。

　次に財団法人ロータリー米山記念奨学会ですが、これは日本で初めて設立された東京ロータリークラ

ブ初代会長の米山梅吉氏の遺徳を記念して創られたもので、日本独自の奨学会であります。日本のロー

タリーが応援している活動では一番にその力を発揮していると思います。米山記念奨学会は世界、特に

アジアの人たちを支援しています。毎年８００人くらいの青年たち、米山の留学生が世界中の人たちに

役立ちたいと考え、実践しています。

　本年度新しく創立された中部名古屋みらいロータリークラブは、米山奨学生ＯＢを含む、愛知、岐阜、

三重のロータリーにお世話になった方々が、お返しをしたいという思いから創られたクラブです。設立

間もないクラブですが、大変熱心に活動をしています。

国際ロータリー２７６０地区ガバナー 大澤輝秀

2760 地区　各クラブ会長 ・幹事殿

ガバナーメッセージ
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　今月は職業奉仕月間です。2009 ～ 2010 年度職業奉仕では、8 月 27 日に開催いたしました「国際ロー

タリー第 2760 地区職業奉仕委員長会議」の席でもご案内させていただきました通り、当地区ロータリー

クラブ毎にクラブ職業奉仕委員長様にお願いいたしまして、職業奉仕の卓話を開催していただける事に

なっております。

ロータリーの職業奉仕に付き各クラブで活動いただく良い機会と思い地区職業奉仕員会からご提案させ

ていただきました。

　当日の資料といたしまして、ＤＶＤ映像やパワーポイントデータをお渡しして、準備をさせていただ

きました。各クラブの委員長様からも資料についてのお問い合わせも数多くただき、各クラブ委員長様

の積極的な活動にも感謝しております。

皆様のクラブによって素晴らしい卓話が開催され、成功されることを心より望んでおります。

　なお、地区職業奉仕委員会では今期のテーマを「職業奉仕がロータリーの基盤」とし、発展的な活動

を実施するため日々力を合わせ努力させていただきます。今後も皆様方のご支援、ご協力をお願いいた

します。

職業奉仕月間によせて

第2760 地区　地区職業奉仕委員長 國友昌大 （名古屋中ＲＣ）

2760 地区　各クラブ会長 ・幹事殿

国際ロータリー第2760地区 ガバナー月信10月号

　今月は職業奉仕月間です。2009 ～ 2010 年度職業奉仕では、8 月 27 日に開催いたしました「国際ロー

タリー第 2760 地区職業奉仕委員長会議」の席でもご案内させていただきました通り、当地区ロータリー

クラブ毎にクラブ職業奉仕委員長様にお願いいたしまして、職業奉仕の卓話を開催していただける事に

なっております。

ロータリーの職業奉仕に付き各クラブで活動いただく良い機会と思い地区職業奉仕員会からご提案させ

ていただきました。

　当日の資料といたしまして、ＤＶＤ映像やパワーポイントデータをお渡しして、準備をさせていただ

きました。各クラブの委員長様からも資料についてのお問い合わせも数多くただき、各クラブ委員長様

の積極的な活動にも感謝しております。

皆様のクラブによって素晴らしい卓話が開催され、成功されることを心より望んでおります。

　なお、地区職業奉仕委員会では今期のテーマを「職業奉仕がロータリーの基盤」とし、発展的な活動

を実施するため日々力を合わせ努力させていただきます。今後も皆様方のご支援、ご協力をお願いいた

します。

米山月間によせて

第2760 地区　地区職業奉仕委員長 國友昌大 （名古屋中ＲＣ）

職業奉仕月間によせ

て

タリーが応援している活動では一番にその力を発揮していると思います。米山記念奨学会は世界、特に

アジアの人たちを支援しています。毎年８００人くらいの青年たち、米山の留学生が世界中の人たちに

役立ちたいと考え、実践しています。

　本年度新しく創立された中部名古屋みらいロータリークラブは、米山奨学生ＯＢを含む、愛知、岐阜、

三重のロータリーにお世話になった方々が、お返しをしたいという思いから創られたクラブです。設立

間もないクラブですが、大変熱心に活動をしています。

「職業奉仕がロータリーの基盤」
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2760 地区　各クラブ会長 ・幹事殿

お知らせ

国際ロータリー第2760地区 ガバナー月信10月号

西三河中分区

ガバナー公式訪問経過報告

南尾張分区高村敦夫ガバナー補佐

※詳細につきましては、ホームページ→コンテンツ→ガバナー訪問報告からご覧いただけます。

　９月１０日、米山記念奨学会事務局長、坂下博康氏 ( 東京北ＲＣ) ご臨

席の下、地区クラブ米山委員長会議が開かれ、同時に開催された米山奨学

生学友会(愛知)では台湾米山学友会の阮允恭理事長が卓話をされました。

引き続き行われた懇親会では２５名の奨学生、２０名の学友、台湾文中

ＲＣメンバー５名、１００余りのロータリアンが参加し、盛大な国際交流

が行われました。特に中国・台湾の学友が米山の「絆」の中で活発に情報

交換をしていたこと

が印象的でした。

8 月

8 月

8 月

8 月

9 月

9 月

9 月

9 月

9 月

9 月

9 月

9 月

9 月

9 月

9 月

9 月

9 月

9 月

24 日

26 日

28 日

31 日

１日

2 日

3 日

4 日

8 日

9 日

11 日

16 日

17 日

18 日

24 日

25 日

29 日

30 日

（月）

（水）

（金）

（月）

（火）

（水）

（木）

（金）

（火）

（水）

（金）

（水）

（木）

（金）

（木）

（金）

（火）

（水）

豊田西ＲＣ・豊田三好ＲＣ

尾張中央ＲＣ・稲沢ＲＣ・名古屋清須ＲＣ

春日井ＲＣ・名古屋空港ＲＣ・名古屋城北ＲＣ

名古屋中ＲＣ・名古屋大須ＲＣ・名古屋栄ＲＣ

名古屋ＲＣ

名古屋守山ＲＣ・名古屋北ＲＣ

半田ＲＣ・常滑ＲＣ・半田南ＲＣ

新城ＲＣ・奥三河ＲＣ

高浜ＲＣ・碧南ＲＣ

一宮中央ＲＣ・一宮北ＲＣ

豊田中ＲＣ・豊田ＲＣ・豊田東ＲＣ

名古屋和合ＲＣ・名古屋名東ＲＣ・名古屋東山ＲＣ

江南ＲＣ・犬山ＲＣ・小牧ＲＣ・岩倉ＲＣ

中部名古屋みらいＲＣ

名古屋丸の内ＲＣ・名古屋みなとＲＣ

豊橋ゴールデンＲＣ・豊橋ＲＣ

岡崎南ＲＣ・岡崎城南ＲＣ

名古屋東南ＲＣ・名古屋名南ＲＣ

クラブ米山奨学委員長会議兼米山奨学生学友会 (愛知 )総会報告

地区米山奨学委員長　

　　　　　　　竹内一郎

春日井ＲＣ・名古屋空港ＲＣ・名古屋城北ＲＣ 名古屋中ＲＣ・名古屋大須ＲＣ・名古屋栄ＲＣ

名古屋守山ＲＣ・名古屋北ＲＣ 半田ＲＣ・常滑ＲＣ・半田南ＲＣ

新城ＲＣ・奥三河ＲＣ 一宮中央ＲＣ・一宮北ＲＣ

豊田中ＲＣ・豊田ＲＣ・豊田東ＲＣ 春日井ＲＣ・名古屋空港ＲＣ・名古屋城北ＲＣ
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2760 地区　各クラブ会長 ・幹事殿

お知らせ

国際ロータリー第2760地区 ガバナー月信10月号

2009 年 8 月 21 日 ( 金 ) 地区内国際

奉仕委員長会議が開催されました。

2009 年 8 月 27 日 ( 木 ) 地区内クラブ

職業奉仕委員長会議が開催されました。

南尾張分区高村敦夫ガバナー補佐

地区 82 番目の新クラブ。

「中部名古屋みらい RC」初のガバナー公式訪問

　「ポール・ハリスが 4 人でクラブを立ち上げたころと同じような雰囲

気を、このクラブはもっているのではないか…そう感じています」

　中部名古屋みらいロータリークラブにとり、記念すべき初のガバナー

公式訪問で、大澤輝秀ガバナーからまず発せられたのは、この素敵なひ

とことでした。

　また「このクラブは 28 人と人数が少ないだけでなく、新しいことに

挑戦して未来を切り開くクラブ。そこにはロータリーが立ち上がったと

きと同じような苦労もあるはず。しかし、それだからこそたくさんの先

輩ロータリアンが応援に駆け付けるのだとも思う。ぜひ未来に向かい、

さまざまな挑戦をして欲しい」と、未熟な私たちへのエールも贈ってく

ださいました。大澤ガバナーありがとうございました。

　中部名古屋みらい RC は、5 月 24 日に認証状伝達式を終えたばかりの

新米クラブです。また、財団学友などで構成するクラブとしては日本で

3 番目（※）となり、少々異色のメンバー（平均年齢 43 歳）が揃ってい

るのも特徴です。インターネットを利用した出席など、新しい試みにも

挑戦しています。

　第 2760 地区では 82 番目のクラブとなります。どうぞよろしくお願い

いたします。

※かながわ湘南 RC、大阪ネクスト RC に次ぎ 3番目。

地区新クラブ紹介

クラブ奉仕・プログラム委員会　委員長　小出 真弓

地区幹事　岩瀬　淳一郎

第２７６０地区ロータリークラブ　御中

いつも大変お世話になっております。過日、ガバナー会からの依頼により２件の災害義援金につい

てお願いをさせていただきました。

９月１５日に締め切らせていただき、地区としての合計金額はそれぞれ以下のとおりでございます。

上記のとおり、各送金先の地区へ振込みをさせていただきましたことをご報告致します。

それぞれ姉妹クラブ提携などの理由により、直接寄付をされたクラブ様もあるかと存じますが、

いずれに致しましても、多大なるご協力を賜りましたことに感謝申し上げます。

≪台湾台風災害義援金≫

６７クラブ　　９１２,０２３円

≪兵庫県西・北部豪雨災害義援金≫

７０クラブ　　２,３５８,２２７円
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2760 地区　各クラブ会長 ・幹事殿

お知らせ

国際ロータリー第2760地区 ガバナー月信10月号

西三河中分区

2009 年 8 月 21 日 ( 金 ) 地区内国際

奉仕委員長会議が開催されました。

2009 年 8 月 27 日 ( 木 ) 地区内クラブ

職業奉仕委員長会議が開催されました。

南尾張分区高村敦夫ガバナー補佐

（265 号）

　「ロータリー文庫」は日本ロータリー５０周年記念事業の一つとして 1970 年に創立された

皆様の資料室です。    

　ロータリー関係の貴重な文献や視聴覚資料など、２万余点を収集・整備し皆様のご利用に

備えております。閲覧は勿論、電話や書信によるご相談、文献・資料の出版先のご紹介、絶

版資料についてはコピーサービスも承ります。また、一部資料はホームページで PDF もご利

用いただけます。    

　クラブ事務所にはロータリー文庫の「資料目録」を備えてありますので、 ご活用願います。

以下資料のご紹介を致します。

牧田静二　2009　２p　（D.2620）

岩渕　均　2009　２p　（D.2770）

板橋敏雄　2009　１p　（D.2550）

長谷川了　2009　３p　（米山梅吉記念館館報）

金子秀隆　2009　６p　

足立功一（コーディネーター）　

　　2009　４p　（D.2500ＩＭ報告書）

坂本俊雄　2009　4・42p　

戸田　孝　2009　228P

ロータリー情報－地区大会の講演から        

◎「ロータリーの魅力について」　

◎「大連ＲＣの『ロータリー宣言』（大連宣言）について」

◎「よねやま雑感」

◎｢三井報恩会（初代理事長米山梅吉）の結核撲滅と救癩援助」

◎「概説－我が国に於ける戦前のロータリー運動」

◎「ロータリーを語る－ロータリー鼎談」

◎「ロータリアンが取り組んだ平和への道標」

◎「素晴らしい出逢い よき師、よき友は人生の宝②」　

［上記申込先：ロータリー文庫（コピー / PDF ) ]

〒105－0011 東京都港区芝公園 2-6-15 黒龍芝公園ビル 3階

TEL（03)3433-6456・FAX（03)3459-7506　http://www.rotary-bunko.gr.jp

開館＝午前 10 時～午後 5時　　休館＝土・日・祝祭日

※詳細につきましては、順次内容をホームページに掲載いたします。

地区大会のご案内
11月７日 （土）

8 日 （日）

本会議第一日目（名豊ビル８階）13：00 ～ 17：00

本会議第二日目（豊橋市総合体育館）9：30 ～ 16：00

地区大会親睦ゴルフ大会　東海カントリークラブ

ロータリーミーティング　講師　第 2700 地区 PG　廣畑富雄氏

RI 会長代理ご夫妻歓迎晩餐会（ホテルアークリッシュ豊橋 5階）18：00 ～ 20：00

第 2770 地区 PG　北　清治氏

記念講演　静岡県知事 川勝平太氏

9 日 （月）

ホストクラブ／豊橋 RC

［上記申込先：ロータリー文庫（コピー / PDF ) ]

［申込先：レオパオラ FAX（042)622-7271 ]

［申込先：D.2660  FAX（06)6264-2661 ]
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会員数及び出席報告（平成 21 年 8 月末）
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三
河
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三
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西
三
河
分
区

クラブ名 2009年

７月１日

2009年

７/１女性

2009年

8月末日

会員数 入会
8月

出席率

退会会員数会員数 当
月
女
性

例
会
数

8

月

累

計

8

月

累

計
クラブ名 2009年

７月１日

2009年

７/１女性

2009年

8月末日

会員数 入会
8月

出席率

退会会員数会員数 当
月
女
性

例
会
数

8

月

累

計

8

月

累

計

半 田

常 滑

東 海

東 知 多

半 田 南

知 多

大 府

7RC

一 宮

津 島

尾 西

一 宮 北

稲 沢

あ ま

名 古 屋 清 須

尾 張 中 央

一 宮 中 央

9RC

瀬 戸

犬 山

江 南

小 牧

春 日 井

尾 張 旭

名 古 屋 空 港

瀬 戸 北

岩 倉

名 古 屋 城 北

愛 知 長 久 手

11RC

名 古 屋

名 古 屋 西

名 古 屋 南

名古屋みなと

名 古 屋 東 南

名 古 屋 中

名 古 屋 瑞 穂

名 古 屋 大 須

名 古 屋 栄

名 古 屋 名 南

名 古 屋 名 駅

名古屋丸の内

中部名古屋みらい

13RC

62

49

55

27

47

21

20

281

88

72

24

40

57

80

37

37

48

483

75

73

50

39

53

28

53

67

20

22

20

500

187

100

115

64

85

129

70

63

77

70

83

46

27

1,116
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0

0

0

2

0

6

12

3

0

1

2

2

0

2

6

2

3

3

24

0

0

0

1

10

0

0

4

0

10

3

6

10

44

3

0

2

1

1

0

1

8

0

4

1

0

0

0

2

0

6

13

3

0

2

2

2

0

2

6

2

3

4

26

0

0

0

1

10

0

0

4

0

10

3

6

10

44

0

0

0

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

1

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

3

0

2

1

0

0

0

0

0

0

1

7

0

0

2

0

0

1

0

3

2

2

0

0

0

1

1

0

0

6

0

0

1

0

0

1

1

0

0

0

2

5

5

5

6

1

3

2

0

1

3

0

2

1

1

30

0

0

0

0

0

0

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

1

0

2

0

0

0

0

0

0

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

1

3

1

0

1

0

1

0

0

0

0

0

0

3

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

1

0

3

3

3

3

3

3

4

3

3

3

4

3

3

5

4

3

3

3

3

3

3

3

3

4

3

3

3

4

3

3

3

3

3

5

3

4

4

3

3

3

3

62

49

57

27

47

22

18

282

88

74

24

40

57

81

38

37

47

486

74

73

50

39

52

29

54

67

20

22

22

502

192

105

121

65

88

131

70

63

80

70

84

46

28

1,143

99.44%

94.96%

96.91%

84.62%

99.26%

93.18%

69.33%

91.10%

98.13%

95.14%

91.67%

92.93%

89.71%

96.87%

91.67%

87.60%

95.04%

93.20%

98.60%

100.00%

97.05%

96.35%

92.59%

97.71%

98.01%

100.00%

96.67%

96.30%

95.06%

97.12%

93.70%

86.56%

95.39%

89.31%

82.02%

97.47%

97.50%

92.15%

96.86%

98.50%

97.59%

94.57%

77.37%

92.23%

名 古 屋 北

名 古 屋 東

名 古 屋 守 山

名 古 屋 和 合

名 古 屋 名 東

名 古 屋 名 北

名 古 屋 千 種

名 古 屋 昭 和

名 古 屋 錦

名 古 屋 東 山

名 古 屋 葵

11RC

豊 橋

蒲 郡

豊 橋 北

豊 川

田 原

豊 橋 南

新 城

渥 美

奥 三 河

豊 川 宝 飯

豊橋ゴールデン

田原パシフィック

豊 橋 東

13RC

岡 崎

豊 田

岡 崎 南

豊 田 西

岡 崎 東

豊 田 東

岡 崎 城 南

豊 田 三 好

豊 田 中

9RC

刈 谷

安 城

西 尾

碧 南

一 色

高 浜

知 立

西尾ＫＩＲＡＲＡ

三 河 安 城

9RC

90

84

52

98

49

44

50

52

33

43

27

622

118

53

81

62

53

61

48

29

17

53

55

63

42

735

90

79

95

97

59

80

76

23

48

647

90

58

74

76

28

38

62

54

58

538
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0
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2

6
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4

3

1

0
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2

0

0

6

16

0

0

3

0

6

5

3

0

8

3

0
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3

0

3

0

2

0

0

0

3

2

0

2

0
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2

1

2
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0

0

2

7

14

4

3

1

0

0

2

0

0

6

16

2

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5

2

1

1

1

0

2

0

0

0

0

0

0

0

7

1

1

0

0

0

0

0

0

0

2

2

1

0

0

0

0

0

0

0

3

6

4

1

1

1

1

0

1

0

3

0

18

2

3

3

4

0

2

1

3

0

0

3

2

0

23

4

3

1

2

1

1

1

0

1

14

5

1

0

1

2

0

1

2

1

13

0

0

1

0

0

0

1

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

2

0

0

0

1

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

1

0

0

0

0

0

2

1

0

0

0

2

1

0

0

0

4

3

4

3

3

3

3

3

4

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

3

4

3

3

3

3

3

3

3

4

3

3

3

4

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

96

87

51

99

50

45

49

53

33

46

27

636

120

56

84

66

53

63

49

32

17

53

58

65

42

758

93

82

96

98

60

81

77

23

49

659

94

59

74

77

28

37

63

56

59

547

98.25%

94.28%

93.86%

86.39%

100.00%

86.50%

95.55%

98.05%

81.92%

93.18%

91.40%

92.67%

97.46%

91.45%

97.77%

97.27%

90.18%

96.93%

78.27%

86.67%

91.15%

82.10%

94.84%

92.53%

93.65%

91.56%

100.00%

98.27%

99.64%

98.30%

97.56%

97.82%

96.97%

88.26%

97.23%

97.12%

100.00%

91.58%

100.00%

99.10%

98.70%

100.00%

98.88%

98.81%

96.61%

98.19%

平均出席率

クラブ

82

平均

94.15％

地区内クラブ数　８２ＲＣ

2009 年 7 月１日会員数 増加会員数（累計）

減少会員数（累計）

差引純増会員数（累計）

112 名

21 名

91 名

4,922 名　内女性 158 名

8 月末会員数 5,013 名　内女性 164 名

当月平均出席率 94.15%


